SELEÇÃO PÚBLICA PARA CADASTRO RESERVA: TUTOR PRESENCIAL PARA
ATUAÇÃO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO – LICENCIATURA EM BIOLOGIA,
FÍSICA, LETRAS OU MATEMÁTICA – MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UESC

A coordenação do Núcleo de Educação à Distância da Universidade Estadual de
Santa Cruz – UESC, diante da análise da documentação realizada em conformidade
com o Edital UESC nº 101, de 26 de junho de 2023:

RESOLVE

1.Tornar pública a homologação das inscrições da seleção pública para tutor
presencial, cadastro reserva, para atuação nos cursos de graduação – Licenciatura
em Biologia, Física, Letras ou Matemática, modalidade a distância, constante no
Anexo I, com o nome dos candidatos homologados em ordem de alfabética;

2. Indicar o motivo da não homologação, constante no Anexo II, com identificação dos
últimos 5 números do CPF do(a) candidato(a);

3. O(A) candidato(a) que tiver sua inscrição não homologada pode interpor recurso,
através de requerimento devidamente fundamentado e enviado para o e-mail
uabuesc@uesc.br dirigido à Coordenação do NEaD, no prazo máximo de 2 (dois) dias
úteis contados da publicação da homologação da inscrição.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 14 de agosto de 2023.

Priscila Pereira Suzart de Carvalho
Coordenadora Geral – NeaD/UAB

ANEXO I – Homologação das inscrições
Edital UESC nº 101/2023

CURSO: BIOLOGIA

POLO: BRUMADO

I. Inscrições homologadas

Candidato(a) CPF do Candidato(a)

ALINE MARIA SILVA PEREIRA XXX.XXX.635-87

ANDRÉIA MÍRIAM SILVA DIAS XXX.XXX.805-87

JÉSSICA LIMA SANTOS XXX.XXX.425-60

KAMILLA LOPES BARRETO XXX.XXX.395-92

POLO: FEIRA DE SANTANA

I. Inscrições homologadas

Candidato(a) CPF do Candidato(a)

DIANE DA CONCEIÇÃO SILVA XXX.XXX.065-25

FRANCISNAIDE DOS SANTOS SOUZA XXX.XXX.775-12

RAPHAELA THAIANA AMORIM XXX.XXX.095-86

RENATO ALMEIDA ROCHA XXX.XXX.155-01

CURSO: FÍSICA

POLO: ILHÉUS

I. Inscrições homologadas

Candidato(a) CPF do Candidato(a)

HUGO EDUARDO SANTOS SOUZA XXX.XXX.745-59

POLO: ITABUNA

I. Inscrições homologadas

Candidato(a) CPF do Candidato(a)

MARCELO CASSIANO DOS SANTOS XXX.XXX.805-00

ROGER MAGALHÃES DA SILVA XXX.XXX.545-12

JOÁLISSON DA SILVA SANTOS XXX.XXX.875-67

CURSO: LETRAS

POLO: IBICUÍ

I. Inscrições homologadas

Candidato(a) CPF do Candidato(a)

ALMIR SANTOS OLIVEIRA XXX.XXX. 175-39

DANIELLA CLAUDIA MONTEIRO DA COSTA LIMA VEIGA XXX.XXX. 045-04

HAMILTON PACHECO SANTOS XXX.XXX. 825-51

JUCIENE DIAS DA LUZ XXX.XXX. 925-49

POLO: ITAMARAJU

I. Inscrições homologadas

Candidato(a) CPF do Candidato(a)

MAINNE DE SOUZA SILVA XXX.XXX. 595-34

POLO: TEXEIRA DE FREITAS

I. Inscrições homologadas

Candidato(a) CPF do Candidato(a)

BOUGLEUX BOMJARDIM DA SILVA CARMO XXX.XXX.835-43

DEILMA BARBOSA SANTOS SILVA XXX.XXX.845-15

INGRID BOMFIM CERQUEIRA XXX.XXX.715-50

CURSO: MATEMÁTICA

POLO: IBICUÍ

I. Inscrições homologadas

Candidato(a) CPF do Candidato(a)

JONAS JESUS OLIVEIRA XXX.XXX.005-52

VALDEX DE JESUS SANTOS XXX.XXX.335-52

ANEXO II – INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS
Edital UESC nº 101/2023

CURSO: BIOLOGIA

CPF do Candidato(a) Motivo

XXX.XXX.865-20 Não atendeu ao item 3.6 do Edital

XXX.XXX.005-96 Não atendeu ao item 3.1, incisos I e VIII do Edital

XXX.XXX.975-47 Não atendeu ao item 3.1, incisos I e VIII do Edital

XXX.XXX.675-92 Não atendeu ao item 3.1, inciso VIII do Edital

CURSO: FÍSICA

CPF do Candidato(a) Motivo

XXX.XXX.605-53 Não atendeu ao item 3.1, incisos II e VII do Edital

CURSO: LETRAS

CPF do Candidato(a) Motivo

XXX.XXX.688-05 Não atendeu ao item 3.1, inciso VIII do Edital

XXX.XXX.755-18 Não atendeu ao item 3.1, inciso VIII do Edital

XXX.XXX.835-71 Não atendeu ao item 3.1, inciso VII do Edital

XXX.XXX.125-26 Não atendeu ao item 3.1, incisos VII e VIII do Edital

CURSO: MATEMÁTICA

CPF do Candidato(a) Motivo

XXX.XXX.365-66 Não atendeu ao item 3.1, alínea VIII do Edital